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EUROPEJSKI ROK WOLONTARIATU

Wramach obchodów Europejskiego Roku Wolontariatu  
w naszej szkole odbyło się spotkanie z panem Damianem Zegadło 
– koordynatorem ds. wolontariatu przy Caritas diecezji kieleckiej. 
Na początku członkowie SKC przedstawili swój program teatralno-
muzyczny pt. „Otwórz serce swe”. Następnie pan Damian 
przybliżył nam podstawy wolontariatu. Oglądaliśmy interesującą 
prezentację multimedialną o filantropii. Później prowadziliśmy 
ciekawą konwersację na temat pomocy i dobroczynności. 
Wszystkim prelekcja bardzo się podobała. Mamy nadzieję, że 
przyczyni się do tego, że inni uczniowie też będą chcieli działać 
jako wolontariusze, a ci, którzy już są zaangażowani w SKC  
i wolontariat lepiej zrozumieją, co czynią ludziom i Bogu.
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Trud wolontariuszy nagrodzony

Dnia 5 grudnia 2011r.  
w Kieleckim Centrum Kultury po 
raz szósty odbyła się uroczysta 
Gala Wolontariatu, by uhonoro- 
wać najaktywniejszych wolon- 
tariuszy, podziękować im za trud, 
oddanie i pracę na rzecz innych 
ludzi. W tym roku gala miała 
wyjątkowy charakter, gdyż decy-
zją Rady Unii Europejskiej rok  
2011 został ogłoszony Euro- 
pejskim Rokiem Wolontariatu.  
Z tej też okazji organizatorzy 
gali przyznali specjalne wyróż-

nienia. Trafiły one do osób i miejsc, które promują wolontariat  
i wspierają tę formę aktywności społecznej. Miło nam donieść, że 
wśród wyróżnionych znalazła się również nasza szkoła otrzymując 
tytuł „Miejsce przyjazne wolontariuszom”.

Mieć wyobraźnię miłosierdzia

ukazanie konkretnych sposobów i metod realizacji przesłania 
Ojca Świętego Jana Pawła II w codziennym życiu. Komisja 
konkursowa oceniająca nasze działania zawarte w projekcie, 
sprawozdaniu i prezentacji rejonowej przyznała naszej szkole 
tytuł Laureata Małopolskiego Projektu „Mieć Wyobraźnię 
Miłosierdzia”. I chociaż my – wolontariusze podejmujemy swoją 
pracę charytatywnie, to niewątpliwie taka nagroda jest dla nas  
bardzo cenna.

Dnia 6 grudnia w Filhar- 
monii Krakowskiej odbyła się 
uroczystość podsumowania 
V edycji Małopolskiego  
projektu „Mieć wyobraźnię 
miłosierdzia”. Nasze Szko-
lne Koło Caritas w tych 
działaniach uczestniczyło 
już po raz drugi realizując 
projekt „Otwórz serce dla 
innych” pod kierunkiem p. 
Renaty Jagiełki i p. Krystyny 
Różyckiej. Celem naszego 
projektu było uwrażliwienie  
na potrzeby innych ludzi oraz

pomocni.pl
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Działania podejmowane przez Szkolne Koło Caritas 
1.Kwesty Caritasu

W ramach obchodów Dnia Papieskiego wolontariusze kwestowali 
na rzecz Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia. Fundacja ta pomaga 
szczególnie uzdolnionej i jednocześnie ubogiej młodzieży szkolnej  
z terenów wiejskich i małych miast całej Polski. „Żywym pomnikiem” 
Jana Pawła II nazywani są stypendyści Fundacji „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia”, których obecnie jest ponad 2500 w całej Polsce.

2. Udział w I Ogólnopolskim Forum Młodych Wolontariuszy 
na Jasnej Górze
Spotkanie to było jednym z wydarzeń w ramach trwającego 
Europejskiego Roku Wolontariatu. Celem Forum było umocnienie 
w sercach młodych wolontariuszy SKC sensu włączania się  
w działalność charytatywną, poza tym mogli oni zobaczyć, że  
w czynieniu dobra nie są sami, lecz jest ich bardzo wiele. Obecnie  
w Polsce działa 2661 SKC skupiających 54 tysiące wolontariuszy.

3. Udział w  IV Forum Szkolnych Kół Caritas w Kielcach  pod 
hasłem: „Zostań wolontariuszem. Zmieniaj siebie i świat. Wolontariat 
wśród osób niepełnosprawnych”. Była to okazja do wymiany 
doświadczeń z innymi kołami uczestniczącymi w forum.

4. Przed Uroczystością Wszystkich Świętych wolontariusze po-
rządkowali cmentarz, w samo święto kwestowali na cmentarzu.

5. Wiele wzruszeń dostarczyły akademie przygotowane przez 
wolontariuszy z okazji Wszystkich świętych oraz rocznicy śmierci 
Jana Pawła II.

6. Szkolne obchody Europejskiego Roku Wolontariatu                                                           
W ramach obchodów Europejskiego Roku Wolontariatu w naszej 
szkole odbyło się spotkanie z panem Damianem Zegadło – 
koordynatorem ds. wolontariatu przy Caritas diecezji kieleckiej.     

7. Zbiórki żywności                                                                                                    
Wolontariusze uczestniczyli w zbiórkach żywności w supermarkecie     
Simply w Krakowie. Były to zbiórki przedświąteczne oraz 
przeprowadzane w ramach akcji „Podziel się posiłkiem”. Dzięki 
temu pozyskaliśmy produkty do skompletowania świątecznych 
paczek żywnościowych dla rodzin potrzebujących.

8. „Święty Mikołaj wśród nas”
Z okazji Św. Mikołaja dla dzieci z naszej szkoły przygotowaliśmy 
słodki upominek. Pieniądze na ten cel pozyskaliśmy z kiermaszu 
ciast i ciasteczek wypiekanych przez naszych wolontariuszy i ich 
rodziny. Ponadto uczestniczyliśmy w akcji mikołajowej w naszym 
kościele parafialnym. Pomagaliśmy członkiniom Parafialnego Koła 
Caritas w przygotowaniu paczek dla dzieci na spotkanie z Mikołajem 
w Kościele.

9. Współpraca z Centrum wsparcia Dziecka i Rodziny 
„Przystań” w Pszczynie
Z okazji św. Mikołaja dla dzieci z Domu Dziecka zorganizowa- 
liśmy w naszej szkole już po raz czwarty zbiórkę skarpet. Jak co 
roku nasi uczniowie pokazali, że potrafią się dzielić z innymi i dla 
naszych przyjaciół zebraliśmy ok. 130 par skarpet. Ponadto państwo 
Anna i Wojciech Stachurowie po raz drugi przekazali dla naszych 
podopiecznych dwa duże pudła różnego rodzaju obuwia. Dary te 
przekazaliśmy dzieciom odwiedzając ich 8 grudnia w Pszczynie. 
Kolejne wspólne spotkanie miało miejsce na początku wakacji, 
albowiem nasi przyjaciele odwiedzili nas w ramach swojego wyjazdu 
wakacyjnego. Na terenie ogrodu naszej szkoły rozbili swoje namioty, 
a nasi wolontariusze zadbali o to aby ich pobyt był udany.  Na koniec  
biwakowania przekazaliśmy podopiecznym CWDiR zebrane wśród 
naszych uczniów kosmetyki i środki higieny osobistej (zbiórka ta 
zorganizowana była z okazji Dnia Dziecka).

10. Akcja „Kolorowy ołówek”
 Celem naszej kolejnej akcji było zebranie środków finansowych 

na odremontowanie zniszczonego przez pożar pokoju pięcioletniej 
Natalki, małej mieszkanki naszej gminy. Tytułowe ołówki 
rozdawaliśmy w zamian za dobrowolne datki aby w ten sposób 
wspomóc rodzinę, której ogień zniszczył dom. Patronat honorowy 
nad akcją objął Wójt Gminy Iwanowice, a symboliczne ołówki 
w ilości 1200 sztuk ufundowali przedsiębiorcy naszej gminy; p. 
Marek Piekara i p. Adam Frankiewicz. Do akcji naszej dołączyły się 
również: SP i Gimnazjum w Iwanowicach, SP w Widomej oraz SP 
w Kacicach. Ponadto nasi wolontariusze na ten cel przekazali swoje 
nagrody – bony do zrealizowania w sklepach. W sumie udało się nam 
pozyskać 1730 zł.

11. Współpraca z Domem Pomocy Społecznej w Owczarach
W ramach obchodów Europejskiego Roku Aktywności Osób Star-
szych i Solidarności Międzypokoleniowej nawiązaliśmy współpracę 
z DPS w Owczarach. Dla ich podopiecznych przedstawiliśmy 
program słowno-muzyczny o Janie Pawle II. Program ten 
nawiązywał do rocznicy śmierci oraz beatyfikacji naszego Papieża. 
Dla  większości wolontariuszy było to pierwsze spotkanie z osobami 
niepełnosprawnymi umysłowo. Pokazało ono, że niepełnosprawność 
nie jest barierą w kontaktach z drugim człowiekiem i nauczyło 
wrażliwości i otwartości na innych.                                                                        

12. Akcja „Adopcja serca”                                                                                                        
Wśród uczniów naszych szkół zebraliśmy pieniądze dla chłopca 
imieniem Garvin Kabugo w Ugandzie na jego całoroczna edukację, 
całodzienne wyżywienie, ubranie, podręczniki i przybory szkolne.   

13. Współpraca z Fundacją „Alma Spei”.                                                                                          
Nasi wolontariusze przeprowadzili zbiórkę kolorowych książek 
(różnych bajek) dla dzieci z Hospicjum domowego z Krakowa. 
Pomysł tej akcji powstał podczas spotkania autorskiego w naszej 
szkole z p. Ewa Stadtmuller, która nie tylko jest znana autorką 
literatury dziecięcej ale również pracuje w fundacji Alma Spei. 
Fundacja ta, podejmuje różne działania umożliwiające nieuleczalnie 
chorym dzieciom uczestniczenie w normalnym życiu. Akcja „Lata-       
jąca Biblioteka pod Biedronką” zakończyła się pomyślnie i zebrane 
książki wolontariusze przekazali p. Ewie podczas V Rodzinnego 
Pikniku.

14. „Pola nadziei” – działania na rzecz Hospicjum  
w Miechowie                                            
Pola Nadziei to coroczna kampania zbierania funduszy na rzecz 
opieki dla osób terminalnie chorych. Akcja której znakiem jest żonkil 
– symbol nadziei, ma wspierać hospicja otaczające opieką osoby 
nieuleczalnie chore. Nasza akcja przebiegała w dwóch etapach: 
jesienią sadziliśmy żonkile przy naszym Kościele Parafialnym  
w Iwanowicach, natomiast wiosną gdy zakwitły ofiarowaliśmy je 
darczyńcom podczas zorganizowanej kwesty pieniężnej na rzecz 
Hospicjum w Miechowie. Ponadto, podopiecznych hospicjum 
odwiedziliśmy przed Świętami Bożego Narodzenia składając im 
życzenia oraz przekazując symboliczne upominki świąteczne. 

15. „Kajtusiowe poranki czytelnicze”                                                                                            
W ramach obchodów Roku Janusza Korczaka nasi wolontariusze 
zapoznawali młodszych kolegów z jego postacią oraz twórczością. 
Raz w tygodniu odwiedzali najmłodszych naszej szkoły  czytając im 
książkę „Kajtuś czarodziej”.

16. Pogotowie uczniowskie                                                                                           
Wolontariusze pomagali słabszym kolegom w odrabianiu lekcji oraz 
prowadzili zabawy z młodszymi na świetlicy.

17. W Niedzielę Miłosierdzia Bożego Szkolne Koło Caritas 
powiększyło się o nowych wolontariuszy, którym uroczyście 
legitymacje wręczył Ks. Proboszcz Ryszard Suchanowski.
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WSPÓLNIE ODPOCZYWAMY

W dniach od 19 do 25 lutego odbył się zimowy wyjazd 
w góry do Murzasichla. Nad całością wyprawy czuwali: ks. 
Dominik Koston i p. Renata Jagiełka. W wyjeździe uczestniczyli 
wolontariusze Szkolnych Kół Caritas. Wyprawa dostarczyła nam 
wielu atrakcji. Już pierwszego dnia pojechaliśmy do Zakopanego, 
gdzie byliśmy w kinie sferycznym. Codziennie przebywaliśmy  
na stoku narciarskim, gdzie jedni się uczyli, a inni szlifowali 
jazdę na nartach lub snowboardzie. W trakcie pobytu byliśmy na 
Kasprowym Wierchu oraz Rusinowej Polanie. Odwiedziliśmy tak-  
że górala, który opowiadał nam ciekawe historie i anegdoty zwią- 
zane z Murzasichle. Byliśmy także na termach w Białce Tatrzań-
skiej. W ostatni dzień po spakowaniu się pojechaliśmy do 
Zakopanego gdzie m.in. oglądaliśmy film w kinie 7D. Tegoroczny 
wypoczynek w górach bardzo mi się podobał. Duża ilość atrakcji 
pozwalała być w ciągłym ruchu. Teraz brakuje mi tego wszystkiego. 
Długo będę wspominał ten wyjazd.

Ks. Ryszardowi Suchanowskiemu
Ks. Dominikowi Kostonowi
p. Dyr. Annie Rerak
p. Michałowi Znamirowskiemu
p. Karinie Znamirowskiej
p. Michałowi  Znamirowskiemu jr
p. Urszuli Kubik 
p. Henryce Oleksy
Siostrom Albertynkom z Miechowa: s. Kindze, 
s.  Alicji
p. Ewie Wojciechowicz
Braciom Franciszkanom z Krakowa
p. Jolancie i Markowi Piekarom

We wtorek 26.06.12r. odbyła się wycieczka rowerowa 
zorganizowana przez Szkolne Koło Caritas. Wzięli w niej udział  
wolontariusze pod opieką p. dyr. Anny Rerak oraz  p. Renaty 
Jagiełki. Wystartowaliśmy sprzed budynku naszej szkoły – meta 
była w Naramie. Podczas wycieczki podziwialiśmy piękne 
zakątki naszej gminy. Jechało się bardzo przyjemnie, ale nie 
bez wysiłku. W Naramie rozpaliliśmy ognisko i upiekliśmy 
kiełbaski dostarczone nam przez p. Michała Znamirowskiego – 
za co bardzo dziękujemy!!! Dziękujemy również ks. Michałowi 
za zorganizowanie nam miejsca na ognisko. Po wzmocnieniu 
naszych wątłych ciał, ruszyliśmy w drogę powrotną, która szybko 
i sprawnie nam minęła. Myślę, że była to dobra „zaprawa” przed 
rozpoczynającymi się wakacjami.

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”.                                                                                                                                      
Jan Paweł II

Nasze Koło działa i podejmuje różne akcje dzięki wsparciu i życzliwości wielu osób, którym składamy 
serdeczne podziękowania:

Za okazane serce, życzliwość, umiejętność dzielenia się z innymi  – Bóg zapłać.

Ferie z Bogiem Rowerowa wyprawa

Podziękowanie

Wydawca: Szkoła Podstawowa i Publiczne Gimnazjum im. św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie, 32-095 Iwanowice,  
tel./fax: 12 388 40 77, e-mail: sp.poskwitow@interia.pl 
Zespół redakcyjny: wolontariusze Szkolnego Koła Caritas w Poskwitowie pod opieką p. Renaty Jagiełki
Zdjęcia: ks. Dominik Koston Skład komputerowy: Karina Znamirowska

p. Damianowi Zegadło
p. Janinie Płatek
p. Celinie Wykurz
p. Annie i Wojciechowi Stachurom
p. Jolancie Różyckiej
p. Piotrowi Szlachcie
p. Adamowi Frankiewiczowi
p. Ewie Stadmuller
Opiekunom Centrum Wsparcia Dziecka 
i Rodziny „Przystań” w Pszczynie
Nauczycielom, rodzicom, uczniom naszych 
szkół



AKCJE SZKOLNEGO KOŁA CARITAS

Garvin - Adopcja serca

Dzień Papieski - kwesta na rzecz 
Fundacji Dzieło Nowego Tysiąc- 
lecia

Kajtusiowe poranki czytelnicze
Zbiórka książek dla dzieci z 
hospicjum domowego

Sadzenie żonkili

Kiermasz ciast

Zimowy wypoczynek 
wolontariuszy

Dzieci z Domu Dziecka 
na biwaku w Poskwitowie

Św. Mikołaj wśród nas

Sprzątanie cmentarza

Pola nadziei


